atribuições legais, torna público o presente Edital de Processo Seletivo Simplificado, 

para provimento de cargos em Caráter Temporário para á função de Visitador 

destinados a desempenhar as atividades concernentes ao Programa Criança Feliz, com 

remuneração de R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), por jornada de 

trabalho de 40 horas semanais. Conforme dispõe o art. 37, inciso IX da Constituição 

Federal de 1988, a Resolução n.º 19, de 24 de novembro de 2016, do Conselho Nacional 

de Assistência Social e o Decreto Federal Nº 8.869, de 5 de outubro de 2016.